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Klima- og miljøpolitik for Aarsleff-koncernen 
 
Aarsleff-koncernens klima- og miljøpolitik understøtter koncernens mål og ambitioner om løbende og målrettet at modvirke 
og tilpasse os klimaforandringer samt minimere vores miljøpåvirkninger. Politikken omfatter arbejdet med emissioner, 
biodiversitet og cirkulær økonomi.  
 
Formålet med politikken 
I Aarsleff anerkender vi, at vores aktiviteter påvirker klimaet og miljøet, og at disse påvirkninger kan betyde risici for 
mennesker, natur, biodiversitet og vores forretning.  
 
Formålet med denne politik er at understøtte arbejdet med løsninger, der bruger jordens ressourcer mere effektivt, 
forebygger unødige miljøpåvirkninger, værner bedst muligt om naturen og reducerer vores drivhusgasudledninger. Det 
indebærer et tæt samarbejde med aktørerne i vores værdikæde og et systematisk fokus på, at klima- og miljøpåvirkninger 
tænkes ind i vores produktion og vores projekter.  
 
Vi arbejder med en omstillingsplan, der dækker væsentlige drivhusgasudledninger. Planen beskriver vores vigtigste 
virkemidler inden for materialevalg, maskin- og udstyrsflåde, transport, energiforsyning og samarbejde i værdikæden. 
 
Vores fokusområder 
I vores arbejde med emissioner, biodiversitet og cirkulær økonomi prioriterer vi de aktiviteter i vores forretning og 
værdikæde, der har væsentlig klima- og miljøpåvirkning samt væsentlig forretningsmæssig betydning. 
 
Råstoffer og materialeforbrug 
De væsentligste klima- og miljøpåvirkninger opstår i værdikæden, særligt ved råstofudvinding og fremstilling af de 
materialer, vi anvender i vores projekter og produktion. Derfor arbejder vi på at modvirke drivhusgasudledninger og 
reducere presset på natur og biodiversitet ved at øge brugen af genbrugte byggematerialer og materialer med genanvendt 
indhold. Dette sker i samarbejde med vores leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere, hvor vi med fokus på 
dokumentation og innovative løsninger ønsker at fremme anvendelsen af materialer med mindre påvirkning på klimaet og 
miljøet.  
 
Energi og transport 
Vi arbejder på at reducere brugen af brændstoffer og omstille til fossilfrie brændstoffer samt i stigende grad at udskifte 
maskiner og køretøjer til elektriske alternativer, ligesom vi øger anvendelsen af elektricitet og fossilfrie energikilder i 
projekter og produktion. For at reducere unødvendig transport til og fra byggepladser, opsøger vi dialoger med leverandører 
og transportører om planlægning og optimering af logistik. Vi arbejder systematisk med datakortlægning af energi- og 
brændstofforbrug for løbende at kunne overvåge vores klimaaftryk og målrette nye tiltag. 
 
Spild og affald 
Vi arbejder på at reducere vores affald, spild og materialeforbrug som led i en mere ressourceeffektiv og cirkulær tilgang, 
der afspejler principperne i affaldshierakiet, hvor forebyggelse, genbrug og genanvendelse prioriteres. Det gør vi blandt 
andet med et fokus på kun at indkøbe de materialemængder, vi skal bruge, og ved at indkøbte byggematerialer håndteres 
og opbevares forsvarligt, så de ikke beskadiges før eller under udførelse. Samtidig har vi fokus på at sortere vores affald i 
fraktioner, så mest muligt kan materialenyttiggøres, og mindst muligt sendes til forbrænding og deponi. Vi indsamler 
affaldsdata og bruger dem til systematisk monitorering og opfølgning på vores tiltag.  
 
Natur og biodiversitet  
Vi har et ansvar for at tage hensyn til natur og biodiversitet i alle faser af vores entreprenørarbejde. På de steder, hvor vi 
bygger og anlægger (on-site), har vi fokus på afbødningshierarkiet og arbejder med at undgå og minimere vores  
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påvirkning samt genoprette natur og biodiversitet – både på land og i havet. Da vores væsentligste påvirkninger på natur og 
biodiversitet er forbundet med værdikæden (off-site), retter vi primært vores indsats mod ansvarlig brug af naturens 
ressourcer.  
 
Klimatilpasning  
Vi arbejder med klimatilpasningsløsninger, og vi vurderer kontinuerligt klimarisici som øgede nedbørsmængder og andre 
vejrmæssige forandringer. På vores projekter og faste lokationer indarbejder vi relevante klimatilpasningstiltag. 
 
Støv, støj og skadelige stoffer 
Vi arbejder på at reducere, udfase og erstatte skadelige stoffer, der kan påvirke mennesker og miljø. Vi planlægger og 
udfører vores arbejde, så både arbejdsprocesser og materialehåndtering foregår sikkert og ansvarligt. Derudover bestræber 
vi os på at begrænse støj, støv og andre miljøpåvirkninger mest muligt gennem planlægning, tekniske løsninger og gode 
arbejdsmetoder – til gavn for både medarbejdere, lokalmiljø og omgivelser. Vores tilgang bygger på kontinuerlig forbedring, 
og vi følger udviklingen inden for ny teknologi og mere skånsomme løsninger. 
 
Vores principper 
Metoder og værktøjer 
Vi arbejder fagligt og metodisk med klima- og miljøindsatsen ved at anvende internationalt anerkendte rammeværker og 
metoder, der sikrer transparens. Derfor bruger vi livscyklusvurderinger (LCA), miljøvaredeklarationer (EPD) samt andre 
anerkendte rammeværker og metoder til analyser af vores afhængigheder, påvirkninger, risici og muligheder forbundet med 
klima, natur og ressourcer.  
 
Vi baserer vores beslutninger og planlægning af tiltag på valide data. Data er en forudsætning for at sikre et effektivt og 
værdiskabende arbejde med vores omstillingsplaner og tiltag, og gør os i stand til systematisk at identificere og følge 
væsentlige klima- og miljøpåvirkninger på tværs af projekter og vores værdikæde. 
 
Vi inddrager eksperter, når det er relevant, for at sikre fagligt funderede løsninger. 
 
Overholdelse af love 
Gældende internationale og nationale reguleringer og krav danner rammen for vores aktiviteter, og vi arbejder systematisk 
med energi- og miljøledelse og EU-taksonomi. 
 
Vores arbejde med klima-, energi- og miljøforhold er integreret i vores ledelsessystemer, og flere af Aarsleff-koncernens 
større selskaber er certificeret efter miljøledelsesstandarden ISO 14001 med integreret energiledelse efter bekendtgørelse 
nr. 1138 / 2025. 
 
Vi bakker op om Parisaftalens målsætning om at begrænse den globale opvarmning til 1,5°C samt det globale 
biodiversitetsmål “Nature Positive by 2030”.  
 
Denne politik operationaliseres i konkrete tiltag i vores projekter, produktion og værdikæde med afsæt i mål, 
handlingsplaner og ESG-rapportering i henhold til CSRD og implementeres på tværs af koncernens selskaber.  
 
Politikken revideres, når lovgivning, strategi eller vores væsentlighedsvurdering ændrer sig markant. 
 
Planlægning og rådgivning 
Vi engagerer os aktivt med aktørerne i vores værdikæde og informerer vores samarbejdspartnere om Aarsleff-koncernens 
klima- og miljøpolitik, så de hensyn, Aarsleff tager, bliver en naturlig del af det fælles arbejde. Derudover vil vi fremme 
dialoger med branchen om nye løsninger, der kan reducere klima- og miljøpåvirkninger.  
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Kompetencer og opmærksomhed 
Vi forventer, at Aarsleff-koncernens medarbejdere handler bevidst og ansvarligt i forhold til klima og miljø. For at 
understøtte dette arbejder vi med videns- og kompetenceløft og deler vores erfaringer og resultater – både internt via 
guides og kurser samt eksternt i fx udviklings- og innovationsprojekter i samarbejde med vidensinstitutioner og aktører fra 
bygge- og anlægsbranchen. 
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